P V N C T V M XI.

Qua ratione filii, famuli, & serui possint patentibus,
& dominis ministrare in eorum peccatis? Et quid
de capitis remigantibus in bello iniusto.

1. Si ministratio est irre de se mala, clarum est esse peccatum.
2. In quo est difficultas.
3. Promittere distinctio actionum de ferientium proxime, vel
remoto molo vñi.
4. Alienus remoti deferentes excusat filiarior, & famularius
indifferencia proximorum peccato alia causa gravior prater
generalis famularius, & filiationis expofitum ad eam honestate.
5. Quid dicendum si dominus velis, ut illum comiteris, cum
illudam aggreditur? Sub distinctione reponetur.
6. Quod si scribitur, vel deferrit litteras amatorias vel
inquitris ad duellum? Si deferrit non constat de eam ma-
litia deferre potest. Seus si cōstat, & proponitur ratio contraria.
7. Si famulus es alcuvius gentilis, potes eum ad tempora idolo-
rum comitari, non videaris idolom adorare sed vr-
bana esse. Et explicatur locus 4.Reg.5.
8. Si amittere iniuria actionis deferrit, gravis causa expo-
sa ut ad eum honestat, & comparare debet grau-
item tui domini, cum damno proximi innocentis.

9. Remigantibus in irem Turcicis, esto aliqui condementis,
peccatum est timore mortis ex eum ari posse à cōfura & peccato.
10. Ecce nisi sit vnuq; qui que gravissimam damnum reipubli-
cana causat adū esse, nisi si se remiget quidā rārd cōtingit
11. Quid de aliis actionibus iniuriis, effractione domus, dena-
gatione diuinarum, &c. Probabilius videtur simile mortis
impunita pessa.

1. Si ministratio sit in re de se mala, & turpi, nemini est
subsum esse graue peccatum, vt si dominus concubinam
quas, illicemque iuuentus ad copulam domini, si dominum in
ita adiuues, qui intendit occidere iniuriam, & simul cum
ille pagando, &c. Hoc enim intrinsecus mala sunt.
2. Quae difficultas est, quando ministratio est rerum in-
differentium de se, & abest prava intentio. An inquam ratione
fatuus, famularius, vel seruitus, excusari possit illa
mitendo, et se dominum, vel parentem talibus rebus
vnum fore ad peccatum?
3. Distinguendu mēcēo iuxta superioris dicta de actioni-
bus minus indifferentibus bono, & molo vñi, & de actioni-
bus esti indifferentibus proxime tamen malo vñi deferen-
tibus. Item de actionibus innocentie iniuriosis, & de actioni-
bus fōlii peccanti dannosis.

4. Si ministratio in differentia, quae reputantur remota actioni-
bus, nam famularius, filiationis &c. sufficit te excusat. Indif-
ferentia, nimis remota voce, cibos condite, menſe ministrare,
aliam concubine stemere, illam ornare, equum, quo vñra
et preparare, tanquam domus illi aperire, defere munulam, in-
timaciam, vibianitatem, & alia similia. Hoc enim omnia non
videtur ita proxime peccata accedere, qui honestari possint
te fiduciatione debita donatio, & parenti: & ita tradit Nauar.
c.20.n.16. Azo.1.2.10. in insit. moral. l.12.c. vñl. 9.8. San verb. pecca-
tum. & Sanc. alios referens. l.1. in Decal. c.7.n.24.27.29. &c. 30.
5. Si indifferentibus proximiora peccato submittentes, aliam
causa grauoribus honestandi administratione expofito
causa esse, sit pars torui oculis te afsperget, & timeres
te mediet, vel si dominus a domo sua te expelleret, & ex-
pedit. de Cafre Sam. Mor. Pars 1.